



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 11.613.677,49      | 3.547.899,84       | 10.643.700,00         | 3.879.528,67       | 11.613.677,49         | 9.722.911,79                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 2.338.811,89       | 279.933,28         | 839.800,00            | 456.578,23         | 2.338.811,89          | 334.992,08                       |
| SUBTOTAL                              | 13.952.489,38      | 3.827.833,12       | 11.483.500,00         | 4.336.106,90       | 13.952.489,38         | 10.057.903,87                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.144.729,70       | 544.033,44         | 1.632.100,00          | 490.530,17         | 2.144.729,70          | 1.520.848,45                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 624.921,08         | 16.666,64          | 50.000,00             | 0,00               | 624.921,08            | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 33.417,30          | 15.533,36          | 46.600,00             | 8.561,50           | 33.417,30             | 34.707,36                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 17.333,36          | 52.000,00             | 0,00               | 0,00                  | 71.000,00                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.486.391,32       | 494.500,08         | 1.483.500,00          | 481.968,67         | 1.486.391,32          | 1.415.141,09                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 11.807.759,68      | 3.283.799,68       | 9.851.400,00          | 3.845.576,73       | 11.807.759,68         | 8.537.055,42                     |
| RECEITA CORRENTES                     | 11.682.493,07      | 3.547.899,84       | 10.643.700,00         | 3.916.500,09       | 11.682.493,07         | 9.722.911,79                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 2.338.811,89       | 279.933,28         | 839.800,00            | 456.578,23         | 2.338.811,89          | 334.992,08                       |
| SUBTOTAL                              | 14.021.304,96      | 3.827.833,12       | 11.483.500,00         | 4.373.078,32       | 14.021.304,96         | 10.057.903,87                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.147.474,54       | 544.033,44         | 1.632.100,00          | 492.930,85         | 2.147.474,54          | 1.520.848,45                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 624.921,08         | 16.666,64          | 50.000,00             | 0,00               | 624.921,08            | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 36.162,14          | 15.533,36          | 46.600,00             | 10.962,18          | 36.162,14             | 34.707,36                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 17.333,36          | 52.000,00             | 0,00               | 0,00                  | 71.000,00                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.486.391,32       | 494.500,08         | 1.483.500,00          | 481.968,67         | 1.486.391,32          | 1.415.141,09                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 11.873.830,42      | 3.283.799,68       | 9.851.400,00          | 3.880.147,47       | 11.873.830,42         | 8.537.055,42                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                     |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    |                       | Despesas Liquidadas |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre  | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 10.353.940,67      | 3.451.313,56       | 10.353.940,67         | 2.753.243,28       | 10.341.083,98         | 3.270.772,40        | 10.293.046,75         | 0,00                             |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 27.994,47          | 9.331,49           | 27.994,47             | 5.373,42           | 27.494,47             | 10.510,60           | 27.494,47             | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 10.325.946,20      | 3.441.982,07       | 10.325.946,20         | 2.747.869,86       | 10.313.589,51         | 3.260.261,80        | 10.265.552,28         | 0,00                             |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.430.432,16       | 1.143.477,39       | 3.430.432,16          | 539.096,42         | 3.429.422,11          | 854.466,94          | 3.198.385,51          | 0,00                             |
| (-) Deduções                                    | 232.672,14         | 77.557,38          | 232.672,14            | 21.672,14          | 231.672,14            | 74.701,10           | 231.672,14            | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 232.672,14         | 77.557,38          | 232.672,14            | 21.672,14          | 231.672,14            | 74.701,10           | 231.672,14            | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 13.523.706,22      | 4.507.902,07       | 13.523.706,22         | 3.265.294,14       | 13.511.339,48         | 4.040.027,64        | 13.232.265,65         | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -13.523.706,22     | -4.507.902,07      | -13.523.706,22        | -3.265.294,14      | -13.511.339,48        | -4.040.027,64       | -13.232.265,65        | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -12.037.314,90     | -4.013.401,99      | -12.040.206,22        | -2.783.325,47      | -12.024.948,16        | -3.558.058,97       | -11.745.874,33        | 1.415.141,09                     |
| RESULTADO                                       | -1.649.875,80      | -1.224.102,39      | -3.672.306,22         | 614.853,33         | -1.637.509,06         | -159.880,17         | -1.358.435,23         | 8.537.055,42                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 1.163.590,21       | 1.006.619,17          | 931.918,07         | -74.701,10         | -276.376,21           |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.076.801,72       | 1.197.995,88          | 809.902,85         | -388.093,03        | -266.898,87           |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 702,69                | 711,94             | 9,25               | 711,94                |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 136.779,39         | 131.077,57            | 172.356,51         | 41.278,94          | 35.577,12             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 171.091,72         | 11.914,49             | 838.696,74         | 826.782,25         | 667.605,02            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 121.100,82         | -311.242,48           | 787.643,51         | 1.098.885,99       | 666.542,69            |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 121.100,82         | -311.242,48           | 787.643,51         | 1.098.885,99       | 666.542,69            |
| I - Dívida Consolidada                | 1.163.590,21       | 1.006.619,17          | 1.558.227,89       | 551.608,72         | 349.933,61            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.076.801,72       | 1.224.848,13          | 843.234,15         | -381.613,98        | -233.567,57           |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 702,69                | 0,00               | -702,69            | 0,00                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 136.779,39         | 131.077,57            | 131.077,57         | 0,00               | -5.701,82             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 171.091,72         | 11.914,49             | 857.343,79         | 845.429,30         | 686.252,07            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 121.100,82         | -338.094,73           | 1.441.259,96       | 1.779.354,69       | 1.320.159,14          |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 121.100,82         | -338.094,73           | 1.441.259,96       | 1.779.354,69       | 1.320.159,14          |